
 
Area Risorse Umane  

Settore Personale Docente 

Ufficio Concorsi del Personale docente 

 

Università degli Studi di Trieste  
Piazzale Europa, 1 
I - 34127 Trieste 

www.units.it   –   ateneo@pec.units.it 
 

Responsabile del procedimento: Fabio Focassi 
 

concorsidoc@amm.units.it 

 

Oggetto: Modifica della modalità di svolgimento del colloquio previsto per la procedura 
selettiva indetta con il bando, DR n. 706/2023, Allegato A.4 – SC 10/M1 – SSD L-
LIN/14 – Lingua e traduzione – Lingua tedesca, per la chiamata di un professore 
universitario di prima fascia ai sensi dell’articolo 18, comma 1, della l. n.240/2010 –
presso il Dipartimento di Scienze Giuridiche, del Linguaggio, dell’Interpretazione e 
della Traduzione dell’Università degli Studi di Trieste  

 

IL RETTORE 
  
Vista  la legge 30 dicembre 2010, n. 240, “Norme in materia di organizzazione delle 

università, di personale accademico e reclutamento, nonché delega al governo per 

incentivare la qualità e l’efficienza del sistema universitario”, e, in particolare, 

l’articolo 18, recante la disciplina per la chiamata dei professori di prima e di 

seconda fascia;  

Richiamato 

 

 

 

Richiamato 

 

il “Regolamento per la disciplina delle procedure per la copertura dei posti di 

professore di prima e seconda fascia ai sensi delle disposizioni della legge 30 

dicembre 2010, n. 240” e, in particolare, l’art. 6 – Procedura selettiva e criteri 

generali di valutazione dei candidati;  

il decreto del Direttore Dipartimento di Scienze Giuridiche, del Linguaggio, 

dell’Interpretazione e della Traduzione del 9 agosto 2023, n. 168, con il quale era 

stato previsto che il colloquio con la Commissione si tenesse in presenza presso la 

sede dipartimentale; 

Richiamato 

 

 

Richiamato 

 

Premesso 

 

Acquisito 

 

il proprio decreto del 17 agosto 2023, n. 706, Allegato A.4, con il quale è stata 

indetta la procedura selettiva richiamata in oggetto, pubblicata in G.U. IV s.s. 18 

agosto 2023, n. 62; 

il proprio decreto del 4 ottobre 2023 n. 882 con il quale si è nominata la 

Commissione giudicatrice della procedura in oggetto; 

che la Commissione della procedura in oggetto ha chiesto di svolgere il colloquio in 

modalità telematica (richiesta del 9 ottobre 2023, prot. n. 158078); 

il verbale del Consiglio del Dipartimento di Scienze Giuridiche, del Linguaggio, 

dell’Interpretazione e della Traduzione del 11 ottobre 2023 n.11, che si è espresso 

con un nulla osta allo svolgimento del colloquio in modalità telematica; 

Acquisita       la comunicazione del 17 ottobre 2023, prot. n. 161837, dove l’unica candidata ha 
data il suo assenso per lo svolgimento del colloquio in modalità telematica; 

Ritenuto   di procedere nel senso richiesto, considerato l’assenso di tutti gli interessati, 
 

DECRETA 
 

art. 1 - di modificare la modalità di svolgimento del colloquio previsto per la procedura 
selettiva indetta con il bando, DR n. 706/2023, Allegato A.4 – SC 10/M1 – SSD L-
LIN/14 – Lingua e traduzione – Lingua tedesca, per la chiamata di un professore 
universitario di prima fascia ai sensi dell’articolo 18, comma 1, della l. n.240/2010 –, 
presso il Dipartimento di Scienze Giuridiche, del Linguaggio, dell’Interpretazione e 
della Traduzione, prevedendo che il colloquio sia svolto in modalità telematica; 

 
 

 



 
Area Risorse Umane  

Settore Personale Docente 

Ufficio Concorsi del Personale docente 

 

Università degli Studi di Trieste  
Piazzale Europa, 1 
I - 34127 Trieste 

www.units.it   –   ateneo@pec.units.it 
 

Responsabile del procedimento: Fabio Focassi 
 

concorsidoc@amm.units.it 

 

 

 

 

art. 2 -  di incaricare l’Ufficio Concorsi del Personale Docente dell’esecuzione del presente 
provvedimento, che verrà registrato nel repertorio generale dei decreti. 

 

                                                                                                                                                                                                                                        Il Rettore 
            F.to prof. Roberto Di Lenarda 

  
Firmato digitalmente da: Roberto Di Lenarda
Organizzazione: UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI
TRIESTE/80013890324
Unità organizzativa: AREA SERVIZI ICT
Data: 17/10/2023 19:28:42


